
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-06-2014  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

                 43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 10 del Reg.  Data 04-06-2014 
 

 

 

 

Oggetto:    ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATI= 

BILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 21:30, nella sala 

delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, in sessione Straordinaria e in Prima convocazione. Risultano presenti 

e assenti i seguenti Consiglieri: 

 

 

   PAOLONI ROBERTO P LA TORRE ANNA P 

ANTINORI MARIO P CARFAGNA ANGELO P 

BORDI ANSELMO P FELICIOTTI GIAMPIERO P 

CALDARELLI CINZIA P MONTANARI GIAN PIETRO A 

LOSEGO FRANCESCO P GULLINI MICHELE A 

SAMPAOLO ALESSIA P   

   

 

Presenti n.    9                                                                                  Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario comunale signor DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il Presidente Signor PAOLONI ROBERTO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 

discutere in seduta Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle 

persone dei Signori: 

   CALDARELLI CINZIA 

CARFAGNA ANGELO 

FELICIOTTI GIAMPIERO 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PREMESSO che il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del D. Lgs. n. 

267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni deve esaminare le condizioni 

di candidabilità, eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 

 

VISTI gli art.58- 60-61-62-63-64-65-66-68-69 del D. Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 235 del 

31/12/2012 e il D. lgs. n. 39 del 08/04/2013, che dettano le norme in materia di 

incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità del Sindaco e dei consiglieri comunali; 

 

VISTA la Legge 18.01.1992 n. 16 "Norme in materia di elezioni e nomina presso le regioni e 

gli enti Locali"; 

 

DATO ATTO che, a seguito delle elezioni amministrative del 25.05.2014, sono stati  

proclamati eletti: 

 

 

ATTESO che è stata comunicata la nomina a tutti i consiglieri eletti e che gli stessi hanno 

restituito la dichiarazione, debitamente sottoscritta, attestante l’insussistenza di cause di 

ineleggibilità ed incompatibilità; 

  

Il segretario comunale invita tutti i signori consiglieri ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità,  ineleggibilità e di incompatibilità; 

 

NESSUN consigliere prende la parola; 

 

QUINDI il segretario propone che il consiglio si pronunci sulla convalida della elezione del 

N. Ord. 
COGNOME E 

NOME 
 

CARICA 
 

PREFERENZE 
 

DATA NASCITA 

 
PAOLONI 
ROBERTO  SINDACO 499 06/07/1974 

1 Antinori Mario Consigliere Magg. 52 14/01/1982 

2 Bordi Anselmo   Consigliere Magg. 42 18/11/1959 

3 Caldarelli Cinzia Consigliere Magg. 40 05/01/1976 

4 
Losego 

Francesco  Consigliere Magg. 34 28/01/1956 

 
5 

 
Sampaolo Alessia Consigliere Magg. 32 19/09/1977 

6 La Torre Anna  Consigliere Magg. 31 06/10/1976 

7 
 

Carfagna Angelo  Consigliere Magg. 26 01/02/1951 

8 
 

Feliciotti Giampiero Consigliere Minor. 323 15/11/1952 

9 

 
Montanari Gian 

Pietro Consigliere Minor. 361 17/06/1952 

10 

 
Gullini Michele Consigliere Minor. 65 02/10/1974 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Sindaco e dei consiglieri per i quali non sono stati rilevati motivi di incandidabilità, 

ineleggibilità e di incompatibilità; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs. n.267/2000; 

 

Con  votazione  palese dei componenti: Presenti   n. 9  Votanti  n. 9 

Voti favorevoli n. 9  Voti contrari   n. =  Astenuti n. = 

 

D E L I B E R A  

 

- di CONVALIDARE l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti consiglieri comunali che 

hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità  stabiliti dalla legge, per i quali non 

esistono condizioni di incompatibilità :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indi con separata votazione palese resa ai sensi del 4^ comma dell'art.134 del D.Lgs. n. 

267/2000, che ha dato il seguente risultato: Presenti   n. 9  Votanti  n. 9 Voti favorevoli n. 9  

Voti contrari   n. =  Astenuti n. = 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 

 

Dopo aver proceduto alla convalida degli eletti il segretario chiede ai consiglieri di 

comunicare il nominativo dei due capigruppo, come previsto dalla normativa vigente in 

N. Ord. COGNOME E NOME 
 

CARICA 

 PAOLONI ROBERTO  SINDACO 

1 Antinori Mario Consigliere Magg. 

2 Bordi Anselmo   Consigliere Magg. 

3 Caldarelli Cinzia Consigliere Magg. 

4 Losego Francesco  Consigliere Magg. 

5 
 

Sampaolo Alessia Consigliere Magg. 

6 La Torre Anna  Consigliere Magg. 

7 
 

Carfagna Angelo  Consigliere Magg. 

8 
 

Feliciotti Giampiero Consigliere Minor. 

9 

 
Montanari Gian Pietro Consigliere Minor. 

10 

 
Gullini Michele Consigliere Minor. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-06-2014  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

materia e dall’art. 33 dello Statuto comunale che testualmente recita: 

 

Art. 33 – Gruppi consiliari 

1. I consiglieri  si costituiscono in gruppi consiliari con apposita dichiarazione resa nella 

prima adunanza del Consiglio, successiva all’elezione, nella quale comunicano anche il 

relativo capogruppo. Analogamente si può procedere in qualsiasi momento della 

legislatura. 

2. Ciascun gruppo è composto da due o più consiglieri. 

3. Ai gruppi consiliari sono fornite, compatibilmente alle strutture comunali, attrezzature di 

supporto ed assistenza giuridica, tecnica ed amministrativa onde consentire il regolare 

svolgimento delle loro funzioni, tenendo presenti le esigenze comuni a ciascun gruppo. 

4. E’ istituita la conferenza dei capigruppo, presieduta dal Sindaco, finalizzata a rispondere 

alle esigenze generali di informazione preventiva sull’attività consiliare indicate dalla 

legge e dal presente statuto. 

5. Ai capigruppo consiliari sono trasmesse in elenco, contestualmente all’affissione all’albo 

pretorio, tutte le deliberazioni della Giunta comunale. 

 

Il consigliere di minoranza Feliciotti Giampietro comunica che essendo l’unico eletto della 

sua lista  non può costituire alcun gruppo consiliare. 

 

Il gruppo di maggioranza comunica che la funzione di capogruppo sarà svolta dal consigliere  

Bordi Anselmo. 

 

Essendo assenti i consiglieri  della lista “ Armonia e sviluppo” , non viene  comunicato 

nessun capogruppo per la minoranza, che potrà provvedere nella prossima seduta. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-06-2014  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

     IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                          []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                       F.to  ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                           []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

         IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                            F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-06-2014  -  pag. 6  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO  
F.to PAOLONI ROBERTO                           F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Prot. n.                                                          Li  _______________ 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. 

Lgs 267/2000); 

 

Dalla Residenza Comunale, li 13-06-2014  

                  Il Segretario Comunale 

    F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi: dal 13-06-2014       al 27-06-2014    senza reclami. 

 

Li 28-06-2014 

              Il Segretario Comunale 

                                           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 

 

é divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla ultimazione della  pubblicazione. 

 

Li 08-07-2014 

       Il Segretario Comunale 

                                  F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 13-06-2014    

 

        Il Segretario Comunale 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

================================================================== 

 


